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DELIBERAÇÃO PLENÁRIA

	Nº: DPL – 182/2014
	Assunto:    Homologa relatório de Processos Administrativos relativos a Registros de Responsabilidade Técnica do CAU/RS, deliberados pela Comissão de Exercício Profissional.

	Conforme Ata Aprovada da               37ª Sessão Plenária 
	Data: 16/05/2014





O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul – CAU/RS, no exercício de suas competências e prerrogativas, de acordo com o art. 34, X da Lei 12.378 de 2010 c/c art. 10 do seu Regimento Interno,

DELIBERA:

1. Homologar relatório de Processos Administrativos relativos aos Registros de Responsabilidade Técnica do CAU/RS, deliberados pela Comissão de Exercício Profissional no período de 16 de abril a 15 de maio de 2014, abaixo relacionados:

1. Processos de Cancelamento (10)
Todos os processos de cancelamento, seguiram os ritos da Resolução nº 24 de 6 de Junho de 2012, tendo sido aprovados mediante Declaração dos fatos ocorridos que levaram à solicitação de cancelamento com a ciência e a concordância de ambos os interessados: Contratante e contratado; exceto, nos processos que ocorreu a duplicidade de Pagamento. Neste caso, somente foi cancelado o RRT mediante comprovação do registro de dois RRTs para mesma obra ou serviço.
	Processos de cancelamento motivados por Substituição de Profissional (02)

	Qtd.
	Processo Nº
	RRTs Nº
	Deliberação
	Interessado

	1
	128075/2014
	1323489
	16/04/2014
	Arq. Gabriel Piva

	2
	129083/2014
	1311776
	16/04/2014
	Arq. Ana Carolina Oliveira da Fonseca



	Processos de cancelamento motivados por Desistência de Obra ou Serviço (06)

	Qtd.
	Processo Nº
	RRTs Nº
	Deliberação
	Interessado

	1
	128090/2014
	1406742
	16/04/2014
	Arq. Isabela Franco Schreider

	2
	129073/2014
	1664261
	16/04/2014
	Arq. Sonia Teresinha de Hann Porto

	3
	128081/2014
	1591083
	16/04/2014
	Arq. Vanessa dos Santos Zancan

	4
	131063/2014
	1842100
	08/05/2014
	Arq. Dalini Dalla Nora

	5
	130664/2014
	1529943
	08/05/2014
	Arq. Amanda Cristina Noll

	6
	130683/2014
	996324/996404
	08/05/2014
	Arq. Rafael Cavalheiro Girardon



	Processos de cancelamento motivados por Rescisão Contratual (01)

	Qtd.
	Processo Nº
	RRTs Nº
	Deliberação
	Interessado

	1
	130068/2014
	1957339
	08/05/2014
	Cooperativa de Habitação, Produção e Trabalho Ltda - INOVAR



	Processos de cancelamento motivados por Substituição de RRT (01)

	Qtd.
	Processo Nº
	RRTs Nº
	Deliberação
	Interessado

	1
	131587/2014
	1468703
	08/05/2014
	Arq. Francieli Lehnhard Lamberti



2.  Processos de Registro de RRT Extemporâneo (11)
Para deliberação destes processos protocolados no SICCAU pelo Arquiteto e Urbanista interessado, foram seguidos os ritos da Reslução nº 31 de 02 de Agosto de 2012, tendo sido analisados os documentos comprobatórios da realização dos serviços registrados nos RRTs, tais como: Contratos, Atestados ou outro documento de teor equivalente, assinados pelo contratante do serviço.
	Processos de RRT Extemporâneo, deliberados pela CEP (11)

	Qtd.
	Processo Nº
	RRTs Nº
	Deliberação
	Interessado

	1
	129994/2014
	1999613
	16/04/2014
	Arq. Danilo Hideki Abe

	2
	129999/2014
	2105221
	16/04/2014
	Arq.Márcia de Lima

	3
	129950/2014
	1971397/1971354
	16/04/2014
	Arq. Jaqueline Crocoli

	4
	125196/2014
	2124141
	16/04/2014
	Arq. Claudia Barbosa Cantarelli 

	5
	134215/2014
	2193453
	08/05/2014
	Arq. Cícero Santini e Silva

	6
	134177/2014
	2228840
	08/05/2014
	Arq. Carlos Alberto Xavier Zundt

	7
	134231/2014
	2196276
	08/05/2014
	Arq. Eudoxio Teodoro dos Santos

	8
	136250/2014
	2243054/2243061
	08/05/2014
	Arq. Joana Mara Peralta da Silva

	9
	134187/2014
	2193226
	08/05/2014
	Arq. Cícero Santini e Silva

	10
	134200/2014
	2221194/2225135
	08/05/2014
	Arq. Andrea Matzenbacher Nedeff Miranda

	11
	134197/2014
	2221029/2220841
	08/05/2014
	Arq. Andrea Matzenbacher Nedeff Miranda



 
2. [bookmark: _GoBack]A deliberação teve 16 votos a favor e 04 ausências, conforme lista de votação em anexo.
3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.


Porto Alegre, 16 de maio de 2014.
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